

SEMAR

SECRETARÍA DE MARINA



ASUNTO: Respuesta a solicitud de información.

México, D. F., a 27 de mayo de 2015.

A QUIEN CORRESPONDA:

ESTA JEFATURA DEL ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA A MI CARGO, con fundamento en los Artículos 6 inciso A fracción I de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 3 fracciones III y XV, 31, 41, 42, 44 y demás aplicables de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental, de acuerdo a los Criterios 018-2013 "**Respuesta igual a cero. No es necesario declarar formalmente la inexistencia.**", emitido por el pleno del (INAI), con relación a su solicitud de acceso a la información, registrada con el número de folio 0001300021715, referente a:

(sic) "¿Con base en la Ley federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública solicito el desglose detallado del total de denuncias y reportes referente a los ataques, asaltos y secuestros de autobuses de pasajeros realizados en todas las carreteras de los estados de Tamaulipas y Nuevo León recibidas desde el 1 de enero de 2010 hasta el 1 de enero de 2015 y que se encuentran dentro del ámbito de responsabilidades de autoridades de seguridad federales. La respuesta debe incluir la cantidad de denuncias, informes de retenes, operativos de rescate, número de detenidos y cantidad, edad y género de personas agraviadas o el lugar de procedencia de estas. La presunción de la existencia de estos datos proviene, entre otras fuentes, proviene de: <http://reynosafree.blogspot.mx/2011/07/estimados-lectores-aqui-extranandolos.html> <http://www.proceso.com.mx/?p=357024> http://diario.mx/Nacional/2014-07-11_e8cf01cf/alertan-por-aumento-de-secuestros-en-carreteras-de-tamaulipas&ref=1/?".

Hace de su conocimiento, que en los archivos de esta Secretaría, no se cuenta con información de denuncias, reportes de ataques, asaltos y secuestro de autobuses de pasajeros realizados en todas las carreteras de los estados de Tamaulipas y Nuevo León, recibidas del 1 de enero de 2010 hasta el 1 de enero de 2015, por lo que, estadísticamente se tiene **cero** registros de denuncias y reportes de ataques, asaltos y secuestros de autobuses de pasajeros como lo solicita a esta Institución.

Sin más por el momento, agradezco el interés mostrado por nuestra Institución y quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE



SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCIÓN
ALMIRANTE C.G. DEM.

LUIS GERARDO ALCALÁ FERRÁEZ

JEFE DEL ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA

SECRETARÍA DE MARINA
ARMADA DE MÉXICO
ESTADO MAYOR GENERAL
JEFATURA

LJMO/CEFG/BMC/marc